pemerintah Inggris melalui menteri luar negeri, Arthur James Balfour, seorang keturunan Yahudi memberi

tahu kepada pemimpin Zionis Inggris “Lord Rothschild” bahwa Inggris akan memperkokoh pemukiman Yahudi di Palestina dalam membantu pembentukan tanah air Yahudi. Dan lima tahun kemudian (24 Juli 1922 M./29 Zulkaedah 1340 H.) Liga Bangsa-Bangsa (cikal bakal PBB) memberi mandat kepada Inggris untuk menguasai Palestina.⁶⁴ Pada tahun 1944 partai buruh Inggris yang berkuasa secara terbuka memaparkan politik “membiarkan orang-orang Yahudi terus masuk ke Palestina jika mereka ingin menjadi mayoritas. Masuknya mereka akan mendorong keluarnya pribumi Arab dari sana.⁶⁵

Pemecahan Palestina

Pada tanggal 2 April 1947 M./ 10 Jumadil Ula 1366 H. Inggris mengajukan masalah Palestina ke sidang umum PBB untuk menentukan masa depan Palestina. PBB membentuk panitia untuk mengunjungi Palestina tgl 1 September 1947 M./14 Syawwal 1366 H. Panitia merekomendasikan untuk membentuk negara kesatuan yang independent, dan mengakhiri perwalian Inggris, dan pada masa transisi Palestina dikendalikan oleh PBB.⁶⁶

⁶²Lihat *ibid.*, h. 52.

⁶³*Ibid.*, h. 58.

⁶⁴Lihat *ibid.*, h. 58-59, bandingkan Agung Irawan MN, *op. cit.*, h. 77.

⁶⁵*Ibid.*, h.

Dengan hasil ini tidak diperoleh suara mayoritas (2/3) untuk meloloskan usulan ini ke siding umum.⁶⁷

Setelah usulan pembagian Palestina gagal untuk dilanjutkan ke sidang umum, maka lobi-lobi Yahudi sangat padat, setelah mengalami beberapa kali penundaan akhirnya pada tanggal 29 Nopember 1947 M/ 15 Muharram 1367 H. PBB mengeluarkan resolusinya No. 2/181 yang mengharuskan pembagian wilayah Palestina menjadi dua negara dan menjadikan kota al Quds (Yerusalem) sebagai kota Internasional. Negara Arab mendapatkan luas wilayah 42,88%, dan Yahudi mendapatkan 56,47% dan daerah internasional 0,65%⁶⁸. Dengan

⁶⁷*Ibid.*, h.

Tapi karena Israel tidak mengajukan batas-batas wilayahnya, maka permohonannya ditolak. Tetapi setelah Israel menanda tanagani perjanjian perdamaian dengan negara Arab -setelah berakhirnya perang Arab Israel pertama- Israel

⁶⁸*Ibid.*, h. 63-64

1 mengajukan kembali permohonannya, dan pada tanggal 11 Mei 1949 M./13 Rajab 1368 H. PBB menerima keanggotaan Israel dengan nomor 273.⁶⁹

Dengan diterimanya Israel sebagai anggota PBB, maka resmiah sebagai negara yang berdaulat.

Penutup

A. Kesimpulan

Setelah uraian di atas tentang perkembangan Zionisme dan Berdirinya Negara Israel, dapatlah diambil kesimpulan:

1.